
 

1 

 

La Rettrice 

Decreto n. 1580 

Anno 2021 

Prot. n. 284966 

 
VISTO il Decreto Rettorale 19 agosto 2021, n. 1153 (prot. n. 213207), pubblicato 
all’Albo Ufficiale di Ateneo con il n. 9219/2021, con il quale è stato istituito, per l’anno 
accademico 2021/2022, il Corso di perfezionamento post laurea in “Infermieristica 
pediatrica in area critica neonatale”; 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del sopra citato decreto il quale stabilisce che il numero 
minimo degli iscritti ordinari necessario per l’attivazione del Corso è 8; 

VISTA la nota del 20 ottobre 2021 (prot. n. 275374) con la quale il Prof. Stefano Stagi, 
Direttore del Corso in parola, d’intesa con il Prof. Paolo Bonanni, Direttore del 
Dipartimento di Scienze della Salute, chiede l’abbassamento del numero minimo 
degli iscritti ordinari a 5 per mancato raggiungimento del numero minimo indicato 
nel decreto; 

VISTA la nuova scheda rilevamento costi, presentata unitamente alla nota, che 

assicura comunque la sostenibilità finanziaria del Corso di perfezionamento; 

VALUTATO opportuno non disattendere le aspettative degli iscritti al Corso che, tra 
l’altro, hanno anche già provveduto al pagamento della quota di iscrizione; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’istituzione e il funzionamento dei Corsi 
di Perfezionamento e Aggiornamento professionale, in particolare l’art. 2, comma 9; 

RITENUTO di accogliere la suddetta richiesta, 

D I S P O N E 

L’art. 4, comma 2, del Decreto Rettorale richiamato in premesse è riformulato come 
segue:  

“Il numero minimo degli iscritti ordinari necessario per l’attivazione del Corso è 5.”. 

Firenze, 28 ottobre 2021 

          La Rettrice 
f.to Prof.ssa Alessandra Petrucci 


